Resultados do Concurso para PROFESSOR ASSISTENTE da UFG/ Faculdade
de Comunicação e Biblioteconomia, na área de “Comunicação Social,
habilitação em Jornalismo”, de que trata o Edital nº 13/2010/UFG, publicado no
Diário Oficial da União no dia 09/03/2010, seção 3, página 49 a 51.

Informo para os devidos fins que, aos seis dias do mês de maio de dois mil e
dez, às 16:30 horas (dezesseis e trinta minutos), na sala de reuniões do Curso de
Mestrado  da  Faculdade  de  Comunicação  e  Biblioteconomia,  campus  II  da
Universidade Federal de Goiás foi realizada a contagem dos pontos do concurso de
Professor Assistente, área de concentração Telejornalismo e Produção Audiovisual,
Regime de trabalho 20 horas,  para o  qual,  conforme citado no edital,  é  exigida  a
formação em Graduação em Comunicação Social com habilitação em Jornalismo e
Mestrado em Comunicação  ou nas  áreas de Ciências  Sociais  Aplicadas,  Ciências
Humanas ou Linguística ou Letras, ou Artes.  De acordo com os § 2º, 3º e 4º do artigo
31, foram calculadas as médias de acordo com as notas das provas escrita, de títulos
e  didática  obtidas  pelos  candidatos  Solange  Maria  Franco,  identidade  nº
1064938/SSP-GO;  -  classificada  em  primeiro  lugar;   Ismar  Borges  de  Lima,
identidade  nº1766258-DGPC/GO;  Sandro  de  Oliveira,  identidade  nº37533032X-
SSP/SP;  Riva  Blanche  Kran,  identidade  nº3791582-SSP/GO;  Gildésio  Bonfim  de
Oliveira  Arantes,  identidade  nº3163893  SSP/GO.  O  candidato  Diego  de  Castro
Oliveira,  identidade  nº3673087DGPC/GO  não  compareceu  à  prova  escrita,  e  foi
eliminado.  Após  o  preenchimento  da  planilha  (documento  anexo)  as  médias  e
resultados finais  obtidos  foram os  seguintes:  Solange  Maria  Franco,  identidade nº
1064938/SSP-GO, média 08,94 (oito vírgula noventa e quatro), aprovada; Sandro de
Oliveira, identidade nº37533032X-SSP/SP, média 08,20 (oito vírgula vinte), aprovado;
Riva Blanche Kran, identidade nº3791582-SSP/GO, média 07,80 (sete vírgula oitenta),
aprovada; Gildésio Bonfim de Oliveira Arantes, identidade nº3163893 SSP/GO, média
07,40 (sete vírgula quarenta), aprovado; Ismar Borges de Lima, identidade nº1766258-
DGPC/GO, reprovado. Informo ainda que a candidata classificada em primeiro lugar
cumpre  os  requisitos  do  edital,  a  saber,  graduação  em Comunicação  Social  com
Habilitação em Jornalismo, e mestrado em uma área afim.
Segue anexo a tabela com as notas dos candidatos